
ZÁZNAM Z JEDNÁNÍ
v rámci přípravy projektové dokumentace na akci:

„RO Lapač Černý v Bynině“

konaného dne 4.12. 2023 v 9:30 V Bynině v místě stavby

 

Prítomní: — Viz prezenční listina

Na jednání bylo předloženo:

- Rozpracovaná projektová dokumentace zahrnující:

o Situace stavby na podkladu KN mapy s vyznačenými navrženými opatřeními a

terénních úprav z přebytků zeminy,

o Katastrální situační výkres,

o Podélný profil a příčné řezy.

- Inženýrsko-geologický průzkum.

Projektant odprezentoval výsledky IG průzkumu a jejich vliv na stavbu:

- Projektant upozornil na nestabilní levý svah s pomístními sesuvy půdy nad
zájmovým záchytným prostorem, víz zpráva zmíněného IG průzkumu.
Z uvedeného vyplývá nutnost stabilizace paty svahu, tedy celého levého břehu
zádržného prostoru lapače. Toto opevnění břehu kamennou rovnaninou, hrubý

nástřel viz příčné řezy, by finančně vycházelo cca na 2 mil Kč bez DPH.

- Možností, při které by naopak pata zmíněné svahu byla přitížena, je místo
betonového objektu provést průceznou přehrážku z kamenného záhozu, bez
odtěžování zeminy ze záchytného prostoru. V tomto případě by ale objem
záchytného prostoru byl zmenšen odhadem ze 700 m“ na 240 m? po přelivnou
hranu ve stejné úrovni (317, 00 m n.m.) a ze 1600 m° na 1050 m? po korunu

objektu (318,00 m n.m.).

- Kompromisní variantou pro obě výše uvedené možnosti by bylo částečné

odtěžení sedimentu z osy údolnice formou rozšíření kynety vodního toku.

Na jednání bylo dohodnuto následující:

V případě varianty průcezné přehrážky by přeliv nebyl dimenzován na Qioo.

Zástupci OŽP budou respektovat jakýkoli návrh řešící zachycení splavenin.

- Stavba bude povolována Ohlášením stavby.

- Investor si interně projedná, ve kterém z návrhů bude projektant pokračovat, či
zda bude projektová příprava úplně zastavena. Do té doby budou projekční
práce zastaveny.

Investor si provede majetkoprávní vypořádání s tím, že má zájem od města
odkoupit i plochu pro přístup ke stavbě a plochu pro případnou deponii
odtěžovaného materiálu; jedná se o část pozemků, viz C.2. Katastrální situační
výkres, pozemky p.č. 575/15, 673/1 a 575/7, k.ú. Bynina.



- Případné odnětí či jiné řešení převodů pozemků s ochranou ZPF na ostatní
plochu nebude v rámci projektové přípravy řešeno. Zmíněné si zajistí investor
samostatně.

- Zpevnění příjezdové cesty ke stavbě bude řešeno dočasně.

Zapsala



Prezenční listina
z výrobního výboru v rámci přípravy projektové dokumentace na akci:

“RO Lapač Černý v Bynině“

konaného dne 4. 12. 2023 v 9:30 hod. na zájmové lokalitě, k.ú. Bynina

Organizace

- te

| ń “An 1 Jr

ae al E
|

Jméno / Kontakt Podpis

 



/ |

Od:

Odesläno: ütery 30. ledna 2024 13:34

Komu:

Předmět: RE: RO v Bynině-změna

Ahoj.

Vzhledem k podmínkám v místě stavby a k výsledkům geologického průzkumu bych preferoval změnu zadání

PD. Místo železobetonového tělesa bych upřednostnil provedení průcezné přehrážky z LK. Změnily by se rozměry,

zavázání i objem nádržného prostoru.

Druhou variantou je zrušení investičního záměru a ukončení smlouvy s projektantem.

Rozhodnutíje na vedoucím ST. Toto rozhodnutí by mělo být projektantovi písemně oznámeno, na změny vyplývající

z rozhodnutí by měl být vyhotoven Dodatek k SoD. V případě změny zadání by měla být součástí Dodatku změna

zadávacího listu a s tím spojená úprava ceny PD, v případě odstoupení od smlouvy by měly být jasně specifikovány

práce, které byly projektantem již provedeny, a které bude požadovat proplatit.

S pozdravem

Lesy České republiky, s.p.
Správa toků oblast povodí Moravy

U Skláren 781 ,755 01 Vsetín

www.lesyer.cz

LESYĆ

AS
Hospodaříme v souladu se standardy trvale udržitelného hospodaření.

©

UPOZORNĚNÍ: Tento e-mailje určen výhradně zamýšlenému adresátovi, resp. adresátům. Jeho obsah je důvěrný a právně chráněný.

Zneužití těchto informací bude postihováno dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, a dalších

příslušných právních předpisů. Pokud jste tuto zprávu dostali omylem, informujte, prosím, Lesy České republiky, s.p. a vymažte

doručený e-mail, včetně případných příloh, z Vašeho počítače. Bezpečnost zprávy a jejích příloh zasílaných prostřednictvím

elektronické komunikace nemůže být zaručena, proto za ni státní podnik nenese odpovědnost. Je na adresátovi, aby si nezávadnost

došlých i odesílaných e-mailů ověřil.

Obsah tohoto e-mailu není nabídkou k uzavření, změně či ke zrušení určité smlouvy; má pouze nezávazný informativní charakter

a jeho obsah tak nelze považovat za součást kontraktačního procesu ve smyslu ustanovení $ 1731 a následujících zákona č.

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “OZ"). Z tohoto důvodu se na obsah této zprávy neuplatní

ustanovení $ 1729 OZ.

Státní podnik Lesy Ceské republiky, s.p., zachovává nulovou toleranci k jakémukoli nelegálnímu jednání, dodržuje maximální

transparentnost, legalitu, etiku a uplatňuje zásady Criminal Compliance Programu (www.lesycr.cz/cep). V případech, kdy je

jednání zaměstnance v rozporu s Criminal Compliance Programem, je možné takové jednání oznámit (www.lesycr.cz/ccp).

From:

Sent: Friday, January 26, 2024 2:23 PM



Od:

Odesläno:

Komu:

Kopie:

Předmět:

Dobrý den,

středa 7. února 2024 9:25

1.února jsme s kolegy Vaškem a Dvořáčkem projednali další postup realizace PD RO lapač Černý v Bynině.

Bylo dohodnuto, že změna konstrukce na průceznou hrázku je možná a bude ošetřena pouze dodatkem smlouvy o
dílo, kde bude všechno náležitě popsáno.

Co se týče termínů, po konzultaci s kolegyní u posunul bych termín dodání PD do DK na
31.8.2024 a konečné plněné nechám tak, jak jste nárokovali ve Vaší žádosti, tedy 30.9.2024.
V tomto duchu připravím dodatek

S pozdravem

Lesy České republiky, s.p.

smlouvy.

Správa toků oblast povodí Moravy
U Skláren 781.755 01 Vsetin

LESYĆ! on

AN  »Erc
www.lesycr.cz



Od:

Odesläno: pátek 26. ledna 2024 14:23

Komu:

Kopie:

Předmět: RE: RO v Bynině-změna

Dobrý den,

pokud si dobře pamatuji, původní představa byla vypracování PD na příčný železobetonový objekt s obkladem pro
zachytávání splavenin. Po zajištění podkladů bylo vyhodnoceno, že plánovaný záměr není doporučeno provést bez

přijetí určitých opatření, které by vedly ke značnému zvýšení finančních nákladů. Proto se zvažuje změna zadání.

Po konzultaci s oddělením veřejných zakázek potvrzuji, že je možná změna zadání v rámci uzavřené SoD, zakázka je
malého rozsahu. Nepředpokládám, že tato změna bude mít vliv na navýšení ceny díla, možná dojde ke snížení
nákladů? Max. můžeme být u změnlimitovaní vnitřními předpisy.

Omlouvám se za pozdní odpověď.

S pozdravem

Lesy Ceské republiky, s.p.
Reditelstvi LCR
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové,
500 08 Hradec Králové
T: +420 495 860 228
F: +420 495 262 391
www.lesycr.cz

LESY &)

AR PEC

Obsah tohoto e-mailu není nabídkou k uzavření, změně či ke zrušení určité smlouvy; má pouze nezávazný
informativní charakter a jeho obsah tak nelze považovat za součást kontraktačního procesu ve smyslu ustanovení $
1731 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “OZ"). Z

tohoto důvodu se na obsah této zprávy neuplatní ustanovení $ 1729 OZ. Státní podnik Lesy České republiky, s.p.
zachovává nulovou toleranci k jakémukoli nelegálnímu jednání, dodržuje maximální transparentnost, legalitu, etiku a
uplatňuje zásady Criminal Compliance Programu (www.lesycr.cz/cep). V případech, kdyje jednání zaměstnance v
rozporu s Criminal Compliance Programem, je možné takové jednání oznámit (www.lesycr.cz/cep).

From:

Sent: Wednesday, December 6, 2023 3:40 PM



ZZ REGIOPROJEKT
=~ BRNO
Projektová a inženýrská činnost v oboru stavby vodního, lesního hospodářství a krajinného inženýrství

 

 

Lesy České republiky, s. p.
Správa toků - oblast povodí Moravy
U Skláren 781

755 01 Vsetín 
 

 

Váš dopis značky/ze dne Naše značka Vyřizuje/linka Datum:

01-24-30/MP/2024-001 30.1.2024

v

Věc: "RO lapač Černý v Bynině"— žádost o prodloužení termínu plnění a méněpráce

Dobrý den,
v současné době naše společnost zpracovává projektovou dokumentaci pro vydání společného
povolení a provádění stavby na akci "RO lapač Černý v Bynině" a to na základě uzavřené
SoD č. SML-00104-2023-957, ze dne 6.5.2023, s termínem provedení prací do 31.3.2024 (PD
k DK do 31.1.2024).

Po zajištění podkladů, které vám již byly předány v roce 2023, bylo provedeno zpracování
variant technického řešení (možná změna technického řešení z železobetonového objektu na
kamennou přehrážku) s propočtem stavebních nákladů. S ohledem na ujednání v Zápisu
z jednání ze dne 4.12.2023 ,, Investor si interně projedná, ve kterém z návrhů bude projektant
pokračovat, či zda bude projektová příprava úplně zastavena. Do té doby budou projekční
práce zastaveny.“, nebude možné splnit předpokládané termíny plnění. Rozhodnutí
objednatele o definitivní změně technického řešení oproti zadání nám bylo doručeno e-
mailem ze dne 30.1.2024.

Z výše uvedeného vyplývá nutnost celkového přepracování návrhu PDa zajištění kompletní
inženýrské činnosti.

S ohledem na výše uvedené vás tímto žádáme o prodloužení termínu plnění díla o 6
měsíců, tj. do 30.9.2024 (resp. PD k DK do 31.7.2024).

Dále uvádíme, že s ohledem na změnu rozsahu, resp. zjednodušení technického řešení, dojde
ke snížení ceny (méněpráce) za zpracování dílčí části projektové dokumentace, tj. PD ke
stavebnímu povolení (DSP) o 25 000,- Kč bez DPH.

Na základě výše uvedeného Vás žádáme o uzavření Dodatku k uzavřené SoD na prodloužení
termínu plnění a úpravy ceny díla, abychom mohli dílo řádně dokončit.

Předem děkujeme za kladné vyřízení naší žádosti a s pozdravem

 

2= Ing. Petr Marčák

jednatel

Regioprojekt Brno, s. r. o.

Vedena u KS v Brně, odd. C vl. 335

sídlo: U Svitavy 1077/2, 618 00 Brno

IČ: 00220078
DIČ: CZ 00220078

Č. ú.: 43-5044600297/0100-KB, a.s.

 



AA REGIOPROJEKT
Z< BRNO
Projektová a inženýrská činnost v oboru stavby vodního, lesního hospodářství a krajinného inženýrství

 

 

Lesy České republiky, s. p.
Správa toků - oblast povodí Moravy

U Skláren 781
755 01 Vsetín  
 

 

Váš dopis značky/ze dne Naše značka Vyřizuje/linka Datum:
03-24-25/MP/2024-001 25.3.2024

Věc: "RO lapač Cerny v Byniné"— upřesnění rozsahu méněprací (MPC)

Dobrý den,

v současné době naše společnost zpracovává projektovou dokumentaci pro vydání společného
povolení a provádění stavby na akci "RO lapaé Cerny v Byniné" a to na základě uzavřené

SoD č. SML-00104-2023-957, ze dne 6.5.2023, s termínem provedení prací do 31.3.2024 (PD

kDK do 31.1.2024). Dopisem č.j. 01-24-30/MP/2024-001 ze dne 30.1.2024 jsme vás
požádali o prodloužení termínu plnění, včetně vyčíslení méněprací (MPC).

Na základě vaší dnešní telefonické žádosti, vám zasíláme upřesnění rozsahu méněprací, které

vyplynuly ze závěrů předchozích jednání a zjednodušení návrhu technického řešení, tj.:

 

- Nebude proveden statický výpočet betonové přehrážky 7 000,-
- Dojde ke zjednodušení prováděcích výkresů o realizační detaily 18 000,-

Celkem MPC 25 000,- Kč bez DPH

Na základě výše uvedeného Vás žádáme o uzavření Dodatku k uzavřené SoD na prodloužení

termínu plnění a úpravy ceny díla, abychom mohli dílo řádně dokončit.

Předem děkujeme za kladné vyřízení naší žádosti a s pozdravem

 

 

„= Ing. Petr Marčák

jednatel

Regioprojekt Brno, s. r. o.

Vedena u KS v Brně, odd. C vl. 335

sídlo: U Svitavy 1077/2, 618 00 Brno
IČ: 00220078
DIČ: CZ 00220078

Č. ú.: 43-5044600297/0100-KB, a.s.




